
  
 
 
 
 
 

Číslo smlouvy Kupujícího: 001255/2025/00 
Číslo smlouvy Prodávajícího:  

 

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
 

Smluvní strany: 

OBJEDNATEL 

Název:  Vysoké učení technické v Brně  
Součást:  Fakulta informačních technologií 
Sídlo:  Božetěchova 1/2, 612 66 Brno 
Zástupce:   doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, děkan fakulty   
IČO:  00216305 
DIČ:  CZ00216305      
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., číslo účtu: 27-8684040287/0100 
 
a 
 
POSKYTOVATEL 

Název:  Hotel Černá Hora, a.s. 
Sídlo:  nám. U Pivovaru 3, 679 21 Černá Hora 
Zápis v obchodním rejstříku:  u Krajského soudu v Brně pod sp. zn.B 2084 
Zástupce:  MVDr. Dušan Novotný, předseda představenstva 
IČO:  25310887 
DIČ:  CZ25310887 

 

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění tuto Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení (dále jen „Dohoda“): 

 

Článek I.  
Úvodní ustanovení 

1. Na základě objednávky ze dne 6. 1. 2025 objednatel objednal u poskytovatele ubytování a pronájem 
ve dnech 7. – 8. 1 2025 (dále také jako „plnění“). Ve stanovených dnech poskytovatel zajistil 
objednateli objednané plnění, čímž došlo ke konkludentní akceptaci objednávky, uzavření a splnění 
smlouvy a poskytnutí služeb. Objednatel za předmět plnění do dne uzavření této dohody nezaplatit 
cenu za poskytnutí plnění ve výši 113 550 Kč včetně DPH.  

2. Při dodatečné kontrole bylo kupujícím zjištěno, že shora popsaná objednávka nebyla řádně v souladu 
se zákonem o registru smluv zveřejněna. Smlouva k objednávce se vážící tak byla zrušena od počátku 
v souladu s § 7 zákona o registru smluv. Plnění poskytnutá ze zrušené smlouvy se tak stávají 
bezdůvodným obohacením, protože bylo plněno bez právního důvodu.  

3. Objednatel se bezdůvodně obohatil na úkor poskytovatele o poskytnuté plnění.  

 

Článek II. 
Předmět Dohody 



Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

Strana 2 (celkem 2) 

1. Smluvní strany konstatují, že mezi sebou vypořádávají shora popsaná bezdůvodná obohacení tak, že 
objednatel uhradí poskytovateli částku za plnění ve výši 113 550 Kč včetně DPH, a to na bankovní 
účet 115-4730730257/0100.  

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany podpisem na této Dohodě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Dohodu vztahuje 
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění 
Dohody zajišťuje kupující. 

2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou z nich. 

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
V Brně dne 23.1.2025 V Brně dne 23.1.2025 
 
 
 
 
________________________________ 
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 
děkan FIT VUT 

za kupujícího 

 
 
 
 
________________________________ 
Aleš Hauzar 
Člen představenstva  

za prodávajícího 
 

 


	1. Na základě objednávky ze dne 6. 1. 2025 objednatel objednal u poskytovatele ubytování a pronájem ve dnech 7. – 8. 1 2025 (dále také jako „plnění“). Ve stanovených dnech poskytovatel zajistil objednateli objednané plnění, čímž došlo ke konkludentní ...
	2. Při dodatečné kontrole bylo kupujícím zjištěno, že shora popsaná objednávka nebyla řádně v souladu se zákonem o registru smluv zveřejněna. Smlouva k objednávce se vážící tak byla zrušena od počátku v souladu s § 7 zákona o registru smluv. Plnění po...
	3. Objednatel se bezdůvodně obohatil na úkor poskytovatele o poskytnuté plnění.
	1. Smluvní strany konstatují, že mezi sebou vypořádávají shora popsaná bezdůvodná obohacení tak, že objednatel uhradí poskytovateli částku za plnění ve výši 113 550 Kč včetně DPH, a to na bankovní účet 115-4730730257/0100.
	1. Smluvní strany podpisem na této Dohodě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Dohodu vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění Dohody zajišťuje kupující.
	2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.
	3. Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po dvou z nich.
	4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, a že s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

